—the sinner needs but to confess his miseries, and the very Lord, against whom he sinned, will become his *Deliverer*.

INTROIT.

The groans of death surrounded me, and the sorrows of hell encompassed me ; and in my affliction I called upon the Lord, and he heard my voice from his holy temple.

Ps. I will love thee, O Lord, my strength : the Lord is my firmament, my refuge, and my deliverer. *V.* Glory. The groans.

Circumdederunt me gemitus mortis, dolores inferni circumdederunt me : et in tribulatione mea invocavi Dominum, et exaudivit de templo sancto suo vocem meam.

Ps. Diligam te, Domine, fortitudo mea : Dominus firmamentum meum, et refugium meum, et liberator meus. *V.* Gloria Patri, Circumdederunt.

In the Collect, the Church acknowledges that her children justly suffer the chastisements, which are the consequences of sin ; but she beseeches her divine Lord to send them that Mercy, which delivers from misery.

COLLECT.

Mercifully hear, we beseech thee, O Lord, the prayers of thy people ; that we who are justly afflicted for our sins, may be mercifully delivered for the glory of thy name. Through, &c.

Preces populi tui, quæsumus, Domine, clementer exaudi : ut qui juste pro peccatis nostris affligimur, pro tui nominis gloria misericorditer liberemur. Per Dominum.

SECOND COLLECT.

Preserve us, O Lord, we beseech thee, from all dangers of soul and body : and by the intercession of the glorious and blessed Mary, the ever Virgin-Mother of God, of the blessed

A cunctis nos, quæsumus, Domine, mentis et corporis defende periculis : et intercedente beata et gloriosa semperque Virgine Dei Genitrice Maria, cum beatis

Apostolis tuis Petro et Paulo, atque beato N., et omnibus Sanctis, salutem nobis tribue benignus et pacem : ut destructis adversitatibus et erroribus universis, Ecclesia tua secura tibi serviat libertate.

Apostles, Peter and Paul, of Blessed N., (*here is mentioned the Titular Saint of the Church,*) and of all the Saints, grant us, in thy mercy, health and peace ; that all adversities and errors being removed, thy Church may serve thee with undisturbed liberty.

The Priest adds a third Collect, which is left to his own choice.

EPISTLE.

Lectio Epistolæ beati Pauli Apostoli ad Corinthios.

Lesson of the Epistle of Saint Paul the Apostle to the Corinthians.

I. *Cap. IX.*

Fratres, nescitis quod ii qui in stadio currunt, omnes quidem currunt, sed unus accipit bravium ? Sic currite, ut comprehendatis. Omnis autem, qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet : et illi quidem ut corruptibilem coronam accipiant, nos autem incorruptam. Ego igitur sic curro, non quasi in incertum : sic pugno, non quasi aerem verberans : sed castigo corpus meum et in servitutum redigo : ne forte cum aliis prædicaverim, ipse reprobus efficiar. Nolo enim vos ignorare, fratres, quoniam patres nostri omnes sub nube fuerunt, et omnes mare transierunt, et omnes in Moyse, baptizati sunt, in nube et in mari : et omnes eandem escam spiritalem manducaverunt et omnes